Российская  Федерация

Республика Адыгея

Красногвардейский район

Совет народных депутатов муниципального образования

«Садовское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ
 О плане социально-экономического развития  на территории МО «Садовское сельское поселение» на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг.
Рассмотрев план социально-экономического развития муниципального образования «Садовское сельское поселения» на 2022 г. и плановый период 2023-2024 гг.,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Садовское сельское поселение» Совет народных депутатов муниципального образования «Садовское сельское поселение»

РЕШИЛ:
1. Принять план социально-экономического развития на территории МО «Садовское сельское поселение» на 2022 год и плановый период 2023 – 2024  г.г. (приложение №1).
2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте администрации МО «Садовское сельское поселение» http//sadovskoe/ru.  и опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Садовского сельского поселения».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента  его обнародования.
Глава муниципального образования
«Садовское сельское поселение»
Камышан С.Н.
с. Садовое

от 15.11.2021 года  № 14
Приложение № 1 к решению

 Совета народных депутатов

муниципального образования

 «Садовское сельское поселение»

от 15.11.2021 года № 14
План социально-экономического развития

МО «Садовское сельское поселение» на 2022 год и плановый период

 2023 - 2024 гг.

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Бюджет поселения
	Бюджет поселения
	Бюджет поселения
   2024 год
	Исполнитель

	2022 год
	2023 год

	1.
	Мероприятия по  предупреждению и ликвидации ЧС и ПБ:
- оснащение территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем;

- обеспечение содержания  источников противопожарного  водоснабжения в исправном состоянии.
	1,0

0,5

0,5
	2,0

1,0

1,0
	2,0

1,0

1,0
	Адм. с/п.

	2.
	Благоустройство:
- мероприятия по содержанию автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них (средства дорожного фонда поселения);

- содержание мест захоронения;

- мероприятия по  сбору и вывозу  ТКО

- мероприятия по борьбе с сорной и карантинной растительностью;

 -  мероприятия в сфере ЖКХ (водоснабжение);

-   обработка (от клещей и вредных насекомых) территорий общественно-деловых зон  населенных пунктов поселения  и уборка их от мусора;

- обустройство, ремонт и содержание детских игровых площадок.
	2835,6
	3123,2
	3003,4

	Адм. с/п.

	3
	Муниципальные программы:

	-  мероприятия МП  «Военно-патриотическое воспитание молодежи на 2022-2024 годы»
	0,5

	0,5

	0,5

	Адм. с/п.

	- мероприятия МП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Садовское сельское поселение» на 2022 - 2024 годы»;
	5,0
	5,0
	5,0
	Адм. с/п.

	МП «Профилактика терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Садовское сельское поселение» на 2022-2024 годы»
	0,5
	0,5
	0,5
	Адм. с/п.

	- мероприятия  МП "Комплексного развития социальной инсфраструктуры муниципального образования АМО Садовское сельское поселение 2017-2027гг."

	1
	1
	1
	Адм. с/п.

	- мероприятия  МП "Формирование современной городской среды на территории АМО "Садовское сельское поселение» на 2020-2022гг.
	0,5
	0,5
	0,5
	Адм. с/п.

	- мероприятия  МП по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Садовское сельское поселение» на 2010-2022 гг
	1
	0
	0
	Адм. с/п.

	- мероприятия  МП "Поддержка деятельности общественных и волонтерских организаций на территории МО "Садовское сельское поселение" на 2020 -2024гг"

	0,5
	0,5
	0,5
	Адм. с/п.

	- мероприятия  МП" Профилактика правонарушений в муниципальном образовании "Садовское сельское поселение" на 2020 -2022гг."

	0,5
	0
	0
	Адм. с/п.

	 - мероприятия  МП муниципального  образования "Садовское сельское поселение"  «Чистая вода на 2020 -2022гг.»

	20
	0
	0
	Адм. с/п.

	4.
	Культура:
- ремонт и содержание объектов культурного наследия;
	1
	40
	40
	Адм. с/п.

	5.
	Физическая культура и спорт:
- проведение спортивных мероприятий;

- закупка спортивной продукции (призы, награды)
	1,5
	30
	30

	Адм. с/п.

	ИТОГО:
	2868,6
	3203,2
	3083,4